
道 高 英 研第１号 

平成３１年４月２６日 

 

高英研関係者 様 

 

                           北海道高等学校英語教育研究会会長 

                            （北海道札幌国際情報高等学校長） 

                                       阿 部   穣 

 

   北海道高等学校英語教育研究会への会員登録及び会費の納入について（依頼）   

 花便りも伝わる今日このごろ、皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、北海道高等学校英語教育研究会（「高英研」）は、ワークショップ参加によって指導力を向上

させ教員間のネットワークを形成するために、平成１９年度から「英語力向上ワークショップ」を実

施して参りました。この間、会員の拡大及びセミナー事業の充実に努め、平成３０年度は４０１名の

会員登録があり、セミナー参加者も２０８名となりました。これも、各学校の校長先生方のご理解と

ご協力のお陰と、心から感謝申し上げます。 

 こうした高英研の取組も、早くも１０年を過ぎましたが、昨今のグローバル化を背景とした英語力

向上の要請はますます高まっております。こうした中で、北海道では、英語教員のより一層の研修充

実や小中高の連携が強く求められているところです。高英研では、こうした時代の変化を捉え、道教

委とも連携して、今後とも北海道の英語教育の充実発展に努めて参る所存です。引き続き、校長先生

方のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、昨年度と同様、会員登録をしていただいた方には、令和元年８月９日（金）に札幌大学にて

実施する「英語力向上ワークショップ」は無料にさせていただきますので、５月３１日までの登録・

納入についてご高配を賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 締切り：令和元年５月３１日(金)まで（厳守でお願いします。） 

２ 登録者名送付先：各エリア担当者に送信することになっております。 

各エリアの送信先を確認し、添付ファイルで送信してください。 

各エリア担当者は先にメール等で各学校に配信した文書に記載しておりますが、不明の場合は 

kazawa@hokkaido-c.ed.jp まで送信して下さい。 

３ 納金手続き：会費(一人 2,000 円)を下記の口座に上記１の登録締切日までに各個人ごとに納金を

お願いします。なお、振込手数料につきましては、会費から差し引いて納金ください。 

  （振込手数料：窓口扱いの場合 \200 ＡＴＭ扱いの場合 \150） 

 ※ATM によるゆうちょ銀行間の振替は月３回まで無料です。 

 ※昨年度までは、学校ごとの納入をお願いしていましたが、納金確認が困難なケースが増加して

おり、今年度は個人ごととしております。ご協力お願いいたします。 

４ 振込先：札幌新川二条郵便局（０２７３０－１－１０８３０２） 

  口座名：北海道札幌国際情報高等学校 

５ その他：高英研のホームページ（http://www.koeiken.hokkaido-c.ed.jp/)は、随時更新して参りま

mailto:kazawa@hokkaido-c.ed.jp
http://www.koeiken.hokkaido-c.ed.jp/


すので、ご高覧ください。 


